Nº 113, quarta-feira, 14 de junho de 2017 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017061400031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 76, DE 13 DE JUNHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2013 - EBSERH/MEJC-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATAS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 7/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Maternidade Escola Januário
Cicco da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - MEJC-
UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatas convocadas, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 54º Kaisa Valeria
Macedo da Silva;

1.2. FARMACÊUTICO 22º Michelle Silva Nunes;
1.3. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 281º Amanda Graciel-

la Silva dos Santos; 282º Jucilene Ferreira Lima; 283º Polyana Magna
Lima Dias; 284º Dirlei Cristiane de Andrade Souto;

2. As candidatas relacionadas neste edital deverão compa-
recer:

2.1 No dia 21/06, das 9h às 12h e das 13h30 às 16h30, ao
Setor de Gestão de Pessoas da Maternidade Escola Januário Cicco,
localizado na Av. Nilo Peçanha, nº 270, Natal/RN, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da
documentação e o cadastro estão disponíveis no site: www.eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 22/06, das 7h às 10h, ao Laboratório da Ma-
ternidade, localizado no 1º andar do prédio anexo, para realização da
coleta de sangue;

2.3. No dia 28/06, conforme agendamento, ao SSOST da
Maternidade, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 03/07, das 8h às 12h e das 14h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL DE DOENÇAS
TROPICAIS DA UFTO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 8/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23761000292201721. , publicada no D.O.U de
22/05/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços laboratoriais clínicos, para a
realização de exames de anatomia patológica e imunohistoquímica,
em pacientes do internos e ambulatoriais do Hospital de Doenças
Tropicais da Universidade Federal do Tocantins / HDT-UFT. Novo
Edital: 14/06/2017 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. En-
dereço: Rua Jose de Brito Soares 1015 - St Anhanguera ARAGUAI-
NA - TOEntrega das Propostas: a partir de 14/06/2017 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/06/2017, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MATHEUS EURICO BORGES CARNEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/06/2017) 155905-26443-2016NE800014

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2017 UASG 155009

Nº Processo: 23522000535201743 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de água potável mineral para abastecer o HUB, com cessão
de garrafões em regime de comodato,referente ao pregão 41/2017.
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 14/06/2017 de 08h00 às
12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/155009-05-41-2017. Entrega das Propostas: a partir de 14/06/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/06/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Edital disponível no comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 13/06/2017) 155009-26443-2017NE800215

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2017

Empresa vencedora: CNPJ: 06.028.137/0002-11 -MAQUET
DO BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, item (ns) 01, 02
e 03, valor fornecedor: R$ 1.024. 420,00; Valor Global da Ata: R$
1.024.420,00.

SUZANA RAMOS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 13/06/2017) 155017-26443-2017NE800004

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 21/2017 UASG 155125

Nº Processo: 23541000341201710 . Objeto: Aquisição de materiais
Urológicos Endoscópicos para cirurgia de cálculos urinários (renais
ou ureterais. Total de Itens Licitados: 00006. Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: O for-
necedor possui carta de exclusividade expedida pelo Sindilojas. De-
claração de Inexigibilidade em 13/06/2017. JOSE POZZOBON. Ge-
rente Administrativo Substituto. Ratificação em 13/06/2017. JOAO
BATISTA DE VASCONCELLOS. Superintendente Substituto. Valor
Global: R$ 55.604,88. CNPJ CONTRATADA : 33.250.713/0002-43
H STRATTNER E CIA LTDA.

(SIDEC - 13/06/2017) 155125-26443-2017NE800465

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 10/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEO
PETROQUÍMICO E ÓLEO DIESEL DE USO PERMANENTE NAS
CALDEIRAS E GERADORES DO HUSM, Processo:
23541.000005/2017-77 Empresas Vencedoras: 05.537.296/0001-06 -
R$ 549.032,00 87.408.464/0001-10 - R$ 68.774,00

GLAUCIA JOSIELE CARDOSO
Pregoeira

(SIDEC - 13/06/2017) 155125-26443-2017NE800465

PREGÃO Nº 166/2016

Objeto: SRP: Contratação de empresa especializada para a prestação
de serviço de conserto de equipamentos Acessórios e instrumentais,
para o HUSM-UFSM-EBSERH. Processo: 23541.000615/2016-
90.Empresas Vencedoras: 00.279.767/0001-00 - R$ 3.832,12;
05.157.606/0001-59 - R$ 1.912,83; 05.922.826/0001-21 - R$ 300,00;
14.877.585/0001-37 - R$ 1.950,00;

CRISTIANE BORTOLUZZI SCRIMINI
Pregoeira

(SIDEC - 13/06/2017) 155125-26443-2017NE800465

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EM SÃO LUÍS - MA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 24/2017 - UASG 155010

Nº Processo: 1682/2017-21 . Objeto: Manutenção corretiva, com for-
necimento de peças, em uma termodesinfectadora, fabricação CISA,
modelo 104, número de série 20013, tombamento 20177, instalada na
CME do HU-UFMA/ EBSERH. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Para realizar manutenção em equipamento CISA, para
atendimento aos usuários do HU-UFMA/EBSERH. Declaração de
Inexigibilidade em 07/06/2017. SILVIA HELENA CAVALCANTE
DE SOUSA. Superintendente em Exercício. Ratificação em
07/06/2017. EURICO SANTOS NETO. Gerente Administrativo. Va-
lor Global: R$ 15.158,87. CNPJ CONTRATADA : 04.362.037/0001-
10 KANMED EVOLUTION COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA - EPP.

(SIDEC - 13/06/2017) 155010-26443-2017NE800209

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 106/2017 - UASG 155010

Nº Processo: 116/2017-00 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de consumo tipo LENTES OFTALMOLÓGICAS para Vi-
trectomia, conforme relação abaixo, visando atender necessidade do
Hospital Universitário da UFMA. Total de Itens Licitados: 00006.
Edital: 14/06/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. En-
dereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro Centro - SAO LUIS -

MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155010-05-106-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 14/06/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/06/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As pro-
postas deverão atender ao especificado no Termo de Referência do
Edital.

EURICO SANTOS NETO
p/Equipe de Apoio

(SIDEC - 13/06/2017) 155010-15258-2017NE800209

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 109/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 02/06/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de reagentes e insumos do tipo: TACROLIMUS E ANTI TRY-
PANOSSOMA CRUZY, com a cessão de equipamentos de uso la-
boratorial, em regime de comodato, para atender às necessidades do
Setor de Imunologia do Serviço de Análises Clínicas do Hospital
Universitário da UFM; assegurando a manutenção preventiva e cor-
retiva dos equipamentos, inclusive, com o fornecimento de peças e
suprimentos necessários, além dos controles de qualidade e auxílio
nos serviços de operacionalização dos equipamentos, durante o pe-
ríodo de 12 (doze) meses.

EURICO SANTOS NETO
p/Equipe de Apoio

(SIDEC - 13/06/2017) 155010-15258-2017NE801659

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR
DR. HORÁCIO CARLOS PENEPUCCI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2017 - UASG 155900

Nº Processo: 23763001003201618.
PREGÃO SRP Nº 8/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
58426628000133. Contratado : SAMTRONIC INDUSTRIA E CO-
MERCIO -LTDA. Objeto: Registro de Preços para aquisição de equi-
pos para bomba de infusão, com a cessão de acessórios/equipamentos
em regime de comodato. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Decreto
n° 7.892/2013. Vigência: 26/04/2017 a 25/04/2018. Valor Total:
R$634.100,00. Fonte: 6153000300 - 2017NE800588. Data de As-
sinatura: 26/04/2017.

(SICON - 13/06/2017) 155900-26443-2017NE800157

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 2/2017 - UASG 155900

Nº Processo: 23763000578201796 . Objeto: Prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com a cobertura de peças, exceto
tubo de raios-x, nos equipamentos de tomografia computadorizada ,
pertencentes ao Hospital Universitário da Universidade Federal de
São Carlos. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Exclusi-
vidade da prestação de serviços. Declaração de Inexigibilidade em
13/06/2017. TONY HUMBERTO FERREIRA LOPES PINTO. Chefe
da Divisão Administrativa Financeira. Ratificação em 13/06/2017.
GILBERTO TABOGA. Superintendente em Exercicio. Valor Global:
R$ 183.000,00. CNPJ CONTRATADA : 58.295.213/0001-78 PHI-
LIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA.

(SIDEC - 13/06/2017) 155900-26443-2017NE800157

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2017

O HU-UFSCar torna público o resultado do PregãoEletrô-
nico nº 14/2017, cujo o objeto é a eventual aquisição de Medi-
camentos pertencentes a portaria 344/98, no qual sagraram-se ven-
cedoras as empresas: VETERINARIA SUL CATARINENSE LTDA -
EPP, CNPJ 07.266.548/0001-27, itens 4,8,9,14,1634,40,41, valor total
de R$ 51.273,00;DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO
SAUDE LTDA - EPP CNPJ 08.676.370/0001-55, item 18,19,32,39
valor totaR$ 42,417,00; MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA - ME, CNPJ 16.553.940/0001-48 item
3,10,1215,20,21,23,24,25,26,33,36 valor total R$ 45.833,25.JOSIANE
CRISTINA FUSCO CARRARO - EPP, CNPJ21.940.274/0001-30,
item 1 valor total R$ 1950,,00 e EXEMPLARMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALHOSPITALARES LTDA -EPP CNPJ
23.312.871/0001-46 itens : 2,5,6,7,13,17,27,29,30,35 valor total R$
21.804,50.

PATRICIA HELENA DE GOES
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 13/06/2017) 155900-26443-2017NE800157

bruna.borelli
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-14T00:18:10-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial